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Samråd för föreslagna avfallsföreskrifter för 
Danderyds kommun 

Bakgrund 
I alla kommuner, enligt miljöbalken (1998:808), skall det finnas en 
renhållningsordning som innehåller två delar; avfallsföreskrifter och 
avfallsplan. Avfallsföreskrifterna reglerar hanteringen av avfall i 
kommunen. Kommunen har stor frihet att utforma sina avfallsföreskrifter 
för att uppnå en ur miljö- och hälsoskyddssynpunkt god avfallshantering. I 
föreskrifterna anges bland annat vilka hämtningsintervall som ska gälla för 
olika områden och olika fraktioner av avfall. Föreskrifterna är kommunens 
regler, dels för utformning av avfallshantering som omfattas av kommunalt 
ansvar, dels för ansvar och skyldigheter för såväl kommunen som 
fastighetsinnehavare. De beskriver det ansvar som kommunen, 
fastighetsinnehavare, verksamheter och enskilda avfallslämnare har i fråga 
om hantering av avfall. 
Danderyds kommuns gällande avfallsföreskrifter antogs av 
kommunfullmäktige den 17 oktober 2022 (§ 129) och trädde i kraft den 1 
februari 2023. Det har efter föreskrifternas ikraftträdande beslutats ett antal 
lagar och förordningar, bland annat rörande fastighetsnära 
förpackningsinsamling. För att säkerställa att Danderyds avfallsföreskrifter 
harmoniserar med gällande lagstiftning finns det ett behov av revidering. 
I och med att det är tal om flera lagändringar, exempelvis frågan kring 
textilavfall, anser samhällsutvecklingsförvaltningen att det är mer gynnsamt 
för kommunen att följa avfallsbranschens norm och mall för hur föreskrifter 
ska skrivas och se ut. På så sätt blir det lättare framgent att revidera 
föreskrifterna när behovet finns. Därför har stora delar av strukturen 
förändrats och bilagor tagits fram. 

Bedömning 
Utbildningsnämnden bedömer att det aktuella förslaget är välavvägt och 
förordar att det antas utan några ändringar. 
 
 
Ulla Hurtig Nielsen 
Utbildningsnämndens ordförande 
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